INDICAÇÃO Nº 721 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a
solicitação de instalação de manilhas na rua ao lado do Posto de Saúde do Bairro dos
Afonsos.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, mesmo com pequenas
chuvas, o Posto de Saúde é alagado, não obstante, o mesmo pode-se afirmar quanto às
casas do local. Devido à isso muitos riscos surgem para os moradores do local, como
por exemplo, doenças, infecções, infestações de insetos e roedores, bem como, danos
aos bens móveis e imóveis dos munícipes.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2YBP7J584A3PYG6
		2022-07-12T14:15:39-0300